Murus cum iam satis esset disiectus, peregrinique facile penetra-
rent in urbem, iussit ignes solitos undique per castra fieri. caetera
quoque ita instruebat quasi qui tertio ab eo die vi irrupturus esset
in urbem. misso itaque praecone in castris pronuntiat se urbis prae-
dam et mancipia militibus concessurum.

Interea cum haec parabantur, et murus bombardarum impetu iam
dirutus esset, Scenderis, qui Sinopem regebat, filius, nomine Ismael,
ad Graecos abiit, et cum eis in hunc modum orationem habuit. con-
tabatur enim Graecos ad foedera sancienda cum rege perspellere.
“res vestrae, viri Graeci, in summo discrimine nunc versantur. quare

βασιλέα περὶ εἰρήνης; ἦν γὰρ ἡμοὶ ἐθέλητε ἐπιτρέψαι, δια-
πράξομαι ὑμῖν σπουδὰς γενέσθαι παρὰ βασιλέως, καὶ τὴν χά-
ριν οὐν εὖ οἴδ' ὅτι καταδήσεοθε τῷ διαπραξαμένῳ ὑμῖν. ἦν
δὲ μὴ τοῦτο γένηται ὑμῖν, ἢ πόλις ἔχανδραποδιοῦται, καὶ ὑμᾶς
5 πασσυδεὶ βασιλεὺς διαφθερεῖ, καὶ γνωτίκας καὶ παῖδας ὑμῶν
ἔχανδραποδιούμεθα, καὶ συνεφορῷ κατασχεθήσεοθε ἀνηκέστω.
ἀλλὰ πέμπετε ὡς τάχιστα ἄνδρα πιστόν, ὃς ἂν ἐπὶ τὰς βα-
σιλέως θύρας ὥγαγὼν ἐγὼ διαπράξομαι ὑμῖν τὴν εἰρήνην.”
ταῦτα ἔλεγε τοῖς Ἑλλησι βουλευομένοις. ἐδόκει δὲ πεμπτέου
10 εἶναι ἄγγελον, ὅστις ἀν πύθηται τῆς βασιλέως γνώμης περὶ
σφᾶς ἡς ἔστι, καὶ οὕτω βουλεύσονται περὶ τοῦ συνοίσοντος
σφίσιν, ὅτι εἴη ἀμεινὸν πειρωμένοις. ἐπεμπον δὲ ἄνδροι οὐκ
ἐπίσημον ὡς ἀποπειρασόμενον τῆς βασιλέως γνώμης. ἐπεὶ
δ’ ἀφίκετο ἐς τὰς θύρας οὗτος ἡγούμενον Ἰσμαήλεω, ἐκέλευε
15 βασιλεὺς δέκα τελεῖν αὐτῷ μυριάδας τοῦ ἐμιαντοῦ· εἰ δὲ
μὴ τοῦτο οἷοί τε ὡσι ποιῆσαι, οὔχεσθαι ἀπολιπόντας τὴν πό-
λιν, ἀποφερομένους τὰ σφέτερα αὐτῶν, ἔκαστος ὅποι ἀν βού-
λοιτο ἀπελθεῖν. ταῦτα ὡς ἀνηρέχθη ἐς τοὺς Ἑλληνας, ἐβού-
λεύοτο μὲν καὶ ἐδόκει ἀμύνεσθαι ἀνακινδυνεύοντας μᾶλλον
20 ἢ οὕτω ἀμαγῆτι ἐκλιπόντας τὴν πόλιν οὔχεσθαι ἀποκέοντας.

7. ὡς Τ 11. ἡς] ἡ τις?

nou mittitis legatum ad regem petitum pacem? si mihi voltis negotium istud committere, facile eo inclinabo regis animum ut vobiscum foedus feriat. nam non dubito quin gratiam maximam sitis relaturi ei qui illud efficerit. et ni quamprimum foedus intervenerit, urbs vestra foedissime diripietur, et vos ad internacionem omnes miserabilem in modum peribitis. uxores et liberi vestri in mancipiorum numerum referentur, et in calamitatem devolvemini intolerandam. mittite igitur, mora omnis absit, legatum ad regem, et pacem vobis conficiam.” haec locutus est Ismael Graecis. deinde consilia in unum conferentibus visum est ut legatus abiret ad Mechmetem, tentaturus sententiam regis, quia super Graecis iam mente conceperisset. is autem qui ad regem legatus ire iussus erat, haud erat vir admidum illustris et claro genere natus. quem, cum venisset ad ianuas regis opera Ismaelis rex iussit renuntiare Graecis ut tributi nomine quotanuis decem myriades aureorum numereant. sin condicio haec ipsis impossibilis visa fuerit, abeant relinquentes urbem singuli cum bonis suis quoquaque voluerint. sententia Mechmetis ut proposita est Graecis, ad consultationem vertuntur. tandem multis ultro citroque dictis ea sententia vicit, cuius tenor erat, magis repugnandum esse hosti, quamvis ingens discrimin se ostenderet, quam ignaviam imbellem sequi et nullo commisso praelio abnavigare, deserentes urbem. ego existimo legatum Graecorum cum huiusmodi responso ab